



Wystawy Magdaleny Abakanowicz i innych rzeźbiarzy, a także grafik dziecięcych z całego świata dla miłośników kultury, 100. Rowerowa Masa Krytyczna i 38. Toruń Maraton dla aktywnych oraz wielka inauguracja sezonu siatkarskiego Aniołów Toruń dla kibiców - to tylko mała część propozycji weekendowych w Toruniu. 22-24 października 2021 r. na pewno nie będziecie się nudzić.

PIĄTEK, 22 października

godz. 18.00 Abakanowicz i inni, do 27.03.2022, Centrum Sztuki Współczesnej, Wały gen. Sikorskiego 13

Magdalena Abakanowicz jest ikoną polskiej sztuki współczesnej, artystką o najwyższej międzynarodowej renomie od lat 60. XX w. do dzisiaj. Sławę i uznanie zdobyła jako tkaczka, autorka przełomowych „abakanów”, które odmieniły światową sztukę włókna, zbliżając ją do rzeźby. I tą drogą – w kierunku klasycznej rzeźby – szła Abakanowicz przez następne dekady. Grand Prix Biennale São Paulo oraz udział w niemal wszystkich najważniejszych międzynarodowych biennale na świecie ugruntowały jej pozycję najbardziej rozpoznawalnej polskiej artystki. Dziś jej prace

znajdują się w kolekcjach najważniejszych muzeów sztuki na świecie z nowojorskim MoMA na czele, a grupy jej rzeźb zdobią m.in. park Agora w Chicago i park Cytadela w Poznaniu. Abakanowicz nie zapomniała o kraju – jedną z najlepszych kolekcji jej prac posiada Muzeum Narodowe we Wrocławiu, ale także Centrum Rzeźby w Orońsku. I z tej kolekcji pochodzą Mutanty, prezentowane na wystawie.

Wystawa w CSW prezentuje klasyczne rzeźby Magdaleny Abakanowicz w towarzystwie prac artystów, którzy jak na przykład Józef Łukomski, podejmowali podobne tematy i stosowali zbliżoną technikę wykonania rzeźb, ale na skutek różnych okoliczności nie mieli okazji rozwijania swojej kariery, pozostając dziś w mrokach zapomnienia. Niestudnie, więc z tym większą radością ich przypominamy, czerpiąc z bogatych zasobów kolekcji orońskiej.

godz. 20.00 Igor Herbut - Chrust, Sala Koncertowa CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Pierwsza trasa, z tym bardzo przejmującym, szczerym, ważnym, nominowanym do Fryderyka w kategorii „Muzyka Poetycka” albumem artysty. Na scenie Igorowi towarzyszyć będą: Tomasz Świerk, Przemek Świerk, Piotr Kołacz oraz Tomasz „Hary” Waldowski. Ci, którzy mieli już okazję wysłuchać „Chrustu” na żywo – najczęściej pisali, że ten koncert to ukojenie dla duszy, błogość i podróż w głąb własnych emocji. Bilety: 99, 109, 119, 149 zł

XXII Międzynarodowe Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży, do 7.12., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

Prawie 5 tysięcy nadesłanych do Torunia, tworzonych z pasją i wyobraźnią linorytów, papierorytów, kolografii, litografii, suchorytów, serigrafii, akwafort i akwatint świadczy zarówno o ogromnej inwencji twórczej uczestników konkursu, jak i zaangażowaniu ich nauczycieli, którzy wszelkie meandry warsztatu graficznego, wiedzy na różny temat różnych technik graficznych tak efektywnie potrafią przekazać swoim uczniom. Pomimo że, podobnie jak w latach ubiegłych, najwięcej prac nadesłano z ośrodków europejskich, głównie ze Słowacji, Słowenii, Rosji, Czech i Polski, nie zabrakło interesujących grafik z krajów bardziej odległych często kulturowo egzotycznych, takich jak Chiny, Indie, Malezja czy Tajlandia. Z tego niezwykle bogatego, różnorodnego zbioru jurorzy wybrali liczący 769 prac zestaw, który zaprezentowany zostanie na wystawie pokonkursowej.

Wystawa prezentowana będzie na Rynku Nowomiejskim 17 do 30.11, w filii przy ul. Kościuszki 41/47 do 7.12

SOBOTA, 23 października

godz. 12.00 Romantyczny pozytywizm: Zygmunt Alfons Działowski, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16

Na kolejnym spotkaniu z cyklu przybliżymy postać Zygmunta Alfonsa Działowskiego (1843-1878). Powstaniec styczniowy i więzień Hausvogtei oskarżony przez władze pruskie o zdradę stanu i sądzony w Berlinie. Kolekcjoner broni i dzieł sztuki, posiadający dwie biblioteki z tysiącami woluminów. Pasjonat archeologii, członek Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu i uczestnik III Słowiańskiego Kongresu Archeologicznego w Kijowie. Nieprzeciętnie ambitny i konsekwentny, doprowadził do powstania Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Wizjoner, dzięki któremu pierwsze lata działalności TNT obfitowały w sukcesy i ważne osiągnięcia. Człowiek, który zmarł młodo, wręcz u szczytu swych możliwości, a jednak zdążył osiągnąć więcej niż wielu jemu współczesnych, którym dane było długie życie. Wstęp bezpłatny

godz. 13.00 Piłka nożna: Elana Toruń vs Pogoń II Szczecin, Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego

Mecz w ramach III ligi grupy II.

godz. 16.00 Pierwsza lekcja tanga: Warsztaty dla bardzo początkujących, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

W trakcie godzinnych warsztatów Kasia i Sebastian ze Stowarzyszenia Tango Toruń, dadzą pokaz i kurs podstawowych kroków, które pozwolą przełamać pierwsze lody i chwycić tangowego bakcyła, tak abyście już wkrótce mogli brać udział w kolejnych milongach. Po warsztatach Milonga Piernikowa - Jesień 2021. Wstęp wolny

godz. 17.00 100. Rowerowa Masa Krytyczna, start z Rynku Nowomiejskiego

Dla uczestników wydarzenia zaplanowana została prawie 15-kilometrowa trasa ulicami Torunia, która zakończy się pod pomnikiem Kopernika na Rynku Staromiejskim. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Rowerowy Toruń. Kliknij tutaj, aby przejść do szczegółowej informacji o Rowerowej Masie Krytycznej. <https://www.torun.pl/pl/100-rowerowa-masa-krytyczna>

godz. 18.00 Milonga Piernikowa - Jesień 2021, do 24.10, godz. 17.00, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6, Filia Dom Muz, ul. Poznańska 52

Piernikowa Milonga to jedyny w swoim rodzaju koncertowo-taneczny występ, w którym każdy może wziąć udział w najwygodniejszy dla siebie sposób: jako widz i

słuchacz lub aktywny uczestnik. Muzykę na wspólny wieczór dobiorą: Magdalena i Maciej Szymańscy z Poznania (MM's) i Paweł Biel z Warszawy. Sobotnia Milonga Piernikowa będzie miała kontynuację w niedzielę (24.10.) o godz. 12:00 w Filii Dom Muz Podgórz (ul. Poznańska 52) – Piernikowe Południe. Gospodarzem muzycznym będzie Luis Cono, Chile/Polska. Milonga tradycyjnie potrwa do godziny 2:00. Bilety: 20-65 zł

godz. 18.00 Koszykówka: Energa Toruń vs GTK Gdynia, Arena Toruń
IV kolejka rundy zasadniczej Energa Baset Ligii. Wstęp wolny

godz. 18.00 Siatkówka: Anioły Toruń vs WKS Arena Sobieski, Hala SP nr 28
Wielka inauguracja sezonu siatkarskiego w Toruniu. Bilety: 10 zł normalny, 5 zł ulgowy

NIEDZIELA, 24 października

godz. 9.00 38. Toruń Maraton, start: Motoarena, ul. Pera Jonssona 7
Trasa maratonu obejmuje dwie pętle ulicami Torunia dwóch pętłach, a półmaratonu - jedną. Start i meta będą zlokalizowane na torze żużlowym Motoareny - pozostała część trasy będzie poprowadzona po nawierzchni asfaltowej. Start maratonu i półmaratonu zaplanowany jest na godz. 9.00 - [kliknij, aby przejść do szczegółowego harmonogramu wydarzenia](#).

Więcej informacji na temat organizacji wydarzenia - [kliknij, aby przejść do strony 38. Toruń Maraton](#)

godz. 11.00 Filozofia dla dzieci - JA, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
W trakcie drugiego spotkania - w ramach artusowego cyklu dla najmłodszych skupimy się na zagadnieniu JA. Tak bardzo zżyliśmy się sami ze sobą, że często nie zauważamy, że najważniejszym problemem filozoficznym jesteśmy my sami. Na najbliższych zajęciach wspólnie z dziećmi pomyślimy o tym, co to jest JA i dlaczego, jak twierdził jeden znany filozof, to tak naprawdę jedyna rzecz na świecie, której możemy być pewni. Zajęcia poprowadzi Malina Barcikowska - absolwentka filozofii, animatorka kultury. Czynnie zajmuje się popularyzacją filozofii wśród dzieci i młodzieży. Członkini Polskiego Towarzystwa Filozoficznego. Bilety: 15 zł

godz. 13.00 82. rocznica pierwszych straceń na Barbarce, Miejsce Pamięci Narodowej na Barbarce

Uroczystości rozpoczną się mszą św. Następnie pod pomnikiem Ku czci

pomordowanych na Barbarce, odbędzie się uroczystość patriotyczna, podczas której zostanie złożona symboliczna wiązanka kwiatów. Tego dnia o godz. 12.15 oraz 12.25 z Al. Solidarności odjadą darmowe autobusy MZK na Barbarkę. Powrotne autobusy z Miejsca Pamięci Narodowej odjadą bezpośrednio po uroczystości.

godz. 15.00, 16.30 Czas dla Nas - wydarzenie TOS, CKK Jordanki, Al Solidarności 1-3

Czas dla nas powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Wszystkie prowadzone są w sposób przystępny i swobodny, z udziałem profesjonalnych artystów. Czas dla nas udowadnia, że w świecie muzyki nie brakuje miejsca dla nikogo, a dzieci są najbardziej wymagającą widownią! Dlatego dokładamy wszelkich starań, by nie gasić ich dziecięcego zapału, nie ograniczać ich swobody i rozwijać ich wrażliwość poprzez kontakt z żywą muzyką. Przygotowanie i prowadzenie: Adriana Wdziękońska. Bilety: 15 zł - dziecko, 40 zł - dziecko + dorosły

godz. 17.00 Hokej: KH Energa vs Comarch Cracovia, Lodowisko Tor-Tor

Bilety: 23 zł normalny, 17 zł ulgowy.

godz. 18.00 In memoriam: Sara Pach & młodzi wykonawcy, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

W trakcie koncertu na nowo zabrzmiały utwory znane i cenione przez kolejne pokolenia muzyków. Dzięki zaangażowanym wykonawcom i nietypowym aranżacjom prezentowane piosenki nabiorą nowych barw i ożywią wiele wspomnień. Usłyszymy m.in. Lubię wracać Zbigniewa Wodeckiego, Wymyśliłam cię Ireny Jarockiej, I have nothing Whitney Houston czy Tyle słońca w całym mieście Anny Jantar oraz wiele innych kultowych przebojów. Ambitni młodzi artyści zachwycą swoimi głosami, wrażliwością i muzykalnością. Sara Pach zadbała o różnorodność zarówno wśród prezentowanych utworów, jak i artystów. Bilety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy

godz. 19.00 Luxtorpeda, Klub Lizard King, ul. Kopernika 3

Specjalny, jubileuszowy koncert z okazji 10-lecia zespołu Luxtorpeda. Podczas tego wieczoru solenizanci zagrają swoje największe przeboje oraz utwory pochodzące z ich najnowszej płyty "Anno Domini MMXX". Zespół Luxtorpeda powstał w 2010 roku z inicjatywy Roberta Friedricha gitarzysty i wokalisty znanego z takich formacji jak Acid Drinkers, Turbo, Flapjack, Arka Noego, 2Tm2,3 i KNŻ. Do współpracy muzyk zaprosił gitarzystę Roberta Drężka, basistę Krzysztofa Kmiecika, związanych

wcześniej z Armią oraz z formacją 2Tm2,3 oraz perkusistę Tomasza Krzyżaniaka, znanego wcześniej z Turbo i Armii. W 2011 roku w trakcie nagrywania albumu skład uzupełnił wokalista Przemysław Frencl, raper znany z hip-hopowego duetu 52 Dębiec.

Fot. Adam Zakrzewski

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)